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Nowy sposób na zwyrodnienie plamki żółtej
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Zwyrodnienie plamki żółtej (ang. Age-related Macular Degeneration; AMD) to przewlekła choroba
oczu dotycząca głównie osób w starszym wieku. U większości pacjentów występuje tzw. postać sucha,
której objawy na ogół postępują powoli i nie stanowią dużego zagrożenia. Z czasem mogą one jednak
prowadzić do powstawania tzw. mokrego (wysiękowego) AMD i całkowitej utraty centralnego
widzenia. 

Według najnowszych badań przeprowadzonych w Trinity College Dublin (Irlandia) rozwój mokrego
AMD jest związany z procesami zapalnymi zachodzącymi w oku, a konkretnie z obecnością czynnika
IL-18. Naukowcy wierzą, że kontrolując poziom tej interleukiny będzie można zatrzymać rozwój
niebezpiecznej formy wysiękowej. Ich odkrycie daje zatem nadzieje na opracowanie zupełnie nowych
sposobów leczenia zwyrodnień plamki żółtej. 

Autor: Anna Kurcek
Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl/ Trinity researchers report major eye disease breakthrough
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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